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Spotlight on Police
and Law
Enforcement
W dniu 15 maja 2023 r. Komisja
Europejska opublikowała magazyn
RAN  Practitioners  Spotlight,  w
którym opisuje znaczenie Policji i
organów ścigania w zapobieganiu
i  przeciwdziałaniu  brutalnemu
ekstremizmowi (P/CVE).
Magazyn składa się z szeregu artykułów oraz wywiadu,
w  których  poruszana  jest  tematyka  roli  Policji  i
organów ścigania  w zapobieganiu  i  przeciwdziałaniu
brutalnemu ekstremizmowi (P/CVE). Publikacja traktuje
o prewencyjnej roli służb oraz możliwości angażowania
lokalnych  społeczności  w  aktywności  o  charakterze
prewencyjnym i reagowania na przejawy radykalizacji,
co  mogłoby  stanowić  istotne  wsparcie  dla  działania
Policji. Ponadto poruszona została kwestia zasadności
dostosowania  struktury  kadrowej  służb  oraz
utworzenia stanowisk dla funkcjonariuszy operujących
w  sieci  celem  przeciwdziałania  zagrożeniom  w
przestrzeni  internetowej.  Magazyn  wskazuje  na
zagrożenia  związane  z  rosnącą  rolą  technologii
cyfrowych,  które  mogą  być  nośnikiem  treści  o
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charakterze  ekstremistycznym  i  prowadzić  do
radykalizacji, w szczególności osób młodych, będących
głównymi  odbiorcami  Internetu.  Jednocześnie
podniesiono  temat  funkcjonowania  portalu
internetowego ‘Check the Web’,  który  w kontekście
ujawniania  symptomów  radykalizacji  pozwala
identyfikować  nowe  źródła,  grupy,  zagrożenia,  czy
trendy. Celem portalu jest zwiększanie ogólnej wiedzy
państw  członkowskich  na  temat  Modus  Operandi
terrorystów  działających  w  sieci,  szerzących
propagandę  oraz  przeciwdziałanie  terroryzmowi
online.  Ponadto publikacja  rzuca również  światło  na
grupę roboczą RAN Police and Law Enforcement (RAN
POL),  bada,  w  jaki  sposób  Policja  może  pracować
online,  omawia,  co  oznacza  wzrost  ekstremizmu
antyrządowego/  antysystemowego  i  zastanawia  się,
jak radzić sobie z gwałtownymi protestami.
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